
1 Maja – to Międzynarodowy Dzień Pracy. Święto zostało ustanowione w Paryżu w 1890 r. 
przez Kongres założycielski II Międzynarodówki (zrzeszenie partii socjalistycznych). 
Dzień 1 maja w Polsce został ustanowiony Świętem Pracy i dniem wolnym od pracy w  1950 r.

2 Maja obchodzony jest
Dzień Flagi Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej  
oraz Dzień Polonii i Polaków za granicą. 

To jedno z najmłodszych świąt państwowych, wprowadzone na mocy ustawy z dn. 20.11.2004 r. o 
godle, barwach i hymnie narodowym. Głównym założeniem tego święta jest popularyzacja wiedzy 
o polskiej tożsamości i symbolach narodowych. To już 20 lat!

3 Maja obchodzimy rocznicę uchwalenia Konstytucji z 1791 r. Była to pierwsza 
w Europie i druga na świecie (po amerykańskiej z 1787 r.) konstytucja uchwalona przez 

tzw. Sejm Wielki, zwany także Sejmem Czteroletnim. Ustawa zasadnicza zniosła liberum veto, 
wprowadziła trójpodział władzy, ograniczyła rolę senatu. Zniosła wolną elekcję i wprowadziła 
dziedziczność tronu. Uznała chłopów za część narodu oraz zagwarantowała tolerancję religijną.
Dzień 3 Maja 1791 roku został uznany Świętem Konstytucji 3 Maja. Obchody tego święta były 
zakazane podczas rozbiorów, a ponownie jego obchodzenie zostało wznowione w II 
Rzeczypospolitej w kwietniu 1919 roku.
Święto Konstytucji 3 Maja zostało zdelegalizowane przez hitlerowców i sowietów podczas 

okupacji Polski w czasie II wojny światowej, a po antykomunistycznych demonstracjach  w 1946 r. 
nie było obchodzone w Polsce, natomiast zastąpione obchodami Święta 1 Maja. W styczniu 1951r. 
Święto 3 Maja zostało oficjalnie zdelegalizowane przez władze komunistyczne. W roku 1981 
ponownie władze świętowały uchwalenie majowej konstytucji. Do roku 1989 w tym dniu często 
dochodziło w Polsce do protestów i demonstracji antyrządowych i antykomunistycznych. Po 
zmianie ustroju, od kwietnia 1990 r. Święto Konstytucji 3 Maja należy do uroczyście 
obchodzonych polskich świąt. W roku 2007 po raz pierwszy święto Konstytucji 3 Maja obchodzono 
na Litwie. To już 233 rocznica!

3 Maja - uroczystość Matki Bożej Królowej Polski

!!! Pamiętajmy, aby na czas świąt majowych wywiesić flagę Polski,
niech Starogród będzie biało-czerwony i radosny!!!

Świętowanie 2 i 3 maja w majowej, wiosennej scenerii zdominują 
dwa kolory: biały i czerwony.


